
 

Pag. 1 di 2 www.cri.it 

CROCE ROSSA ITALIANA – COMITATO DI JESI ODV 
 

CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
Delibera n. 106 del 07/11/2023 
Oggetto: Modifica Organigramma Attività verso la Gioventù 
 
L’anno 2023, il giorno 07 del mese di novembre, il Consiglio Direttivo della Croce Rossa 
Italiana – Comitato di Jesi ODV, regolarmente convocato e costituito 
 
VISTO il decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii., recante “riorganizzazione 
dell’Associazione italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell’articolo 2 della legge 4 
novembre 2010, n. 183; 
 
VISTO il decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117 e ss.mm.ii., avente ad oggetto “Codice del 
Terzo settore, a norma dell’articolo 1, comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106”; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana a rogito Notaio 
Mariangela Pasquini, repertorio n. 5219, raccolta n. 3496, registrano presso l’Agenzia delle 
Entrate di Roma 5 in data 02/11/2023, al numero 10423, serie 1T, nonché il vigente Statuto 
della Croce Rossa Italiana – Comitato di Jesi ODV a rogito Notaio Roberto Montali, repertorio 
n. 113744, rogito n. 24826, depositato presso l’Agenzia delle Entrate di Ancona in data 
07/11/2019, al numero 8591, serie 1T, ed in particolare l’art. 23 rubricato “Assemblea dei Soci”; 
 
VISTO il vigente regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 
 
RAVVISATA la necessità di nominare una seconda Coordinatrice delle attività verso la 
Gioventù, che affianchi la Consigliera Medici ed il Coordinatore attuale nella gestione delle 
attività; 
 
ACQUISITA la disponibilità della Volontaria Elisa Luzi; 
 
SU PROPOSTA della Consigliera Rappresentante dei Giovani; 
 

D E L I B E R A  

per tutto quanto espresso in premessa 
 

1. di nominare la Volontaria Elisa Luzi quale Coordinatrice delle attività verso la Gioventù 
del Comitato di Jesi; 



 

Pag. 2 di 2 www.cri.it 

2. di dare atto che resta ferma ed impregiudicata la nomina del Volontario Mirko 
Mandolini, e che, pertanto, la delega qui attribuita alla Volontaria Luzi deve intendersi 
aggiuntiva a quella già conferita; 

3. di dare atto che l’incarico di cui al punto 1 è svolto a titolo gratuito e che l’attività della 
Coordinatrice si svolgerà sotto il coordinamento e secondo le indicazioni del Presidente 
e del Consiglio Direttivo e che la nomina, di carattere strettamente fiduciario, potrà 
essere revocata dall’organo delegante in ogni momento; 

4. di conferire alla presente deliberazione immediata esecutività; 
5. di trasmettere copia della presente deliberazione all’Organo di controllo del Comitato 

ed alla Volontaria Elisa Luzi; 
6. di disporre, nel rispetto della vigente normativa in materia di protezione dei dati 

personali, entro il quindicesimo giorno successivo alla sua adozione, l’affissione della 
presente deliberazione all’Albo del Comitato per almeno trenta giorni, la pubblicazione 
della stessa in apposita sezione del sito internet istituzionale del Comitato per almeno 
cinque anni e la trasmissione al Comitato Regionale Marche entro trenta giorni 
lavorativi dall’adozione, ai sensi del vigente Regolamento sulla trasparenza e sui 
controlli. 

 
Jesi, lì 07/11/2023 

 
 

            La Segretaria Verbalizzante                                           Il Presidente 
                  Francesca Medici                                               Dott. Francesco Bravi 


